Sprevere præsules et principes Utinense hoc Concilium a Gregorio indictum, ut refert Theodericus, ac paucos archiepiscopos et episcopos illic interfuisse tradit: de quo proximo anno dicetur.

68. *Leodiense bellum cruentissimum.* — Interea invexit ¹ schisma ingens bellum inter Leodienses et Joannem ducem Burgundiae, cujus auxilium Joannes episcopus designatus implorarat: illi vero nitentur patrocinio Gallorum regis, qui missis oratoribus, ut terrorem Burgundo injiceret, reum ipsum fecit ac dicendam causam de caso regio fratre, Ludovico scilicet duce Aurelianensi. Ad quae respondit Joannes Leodienses non esse Gallicae coronae obnoxios, quorum clientela rex Francorum se implicare debeat; rebellasse illos adversus Joannem episcopum uxoris suae fratrem, a quo necnon a Guillelmo comite Flandriae ad ferendam opem sollicitetur: confecta vero expeditione, de caso Aurelianensi duce se responsurum. Cingebatur tum obsidione Ultrajecti Joannes Bavarus a Romano Pontifice designatus episcopus, quadraginta millia militum exercitu a Leodiensibus, qui auxiliaria alia circiter quinquaginta millia, duce Parvisio urbis praefore, novi pseudoepiscopi a Petro e Luna intrusi parente, die xxii Septembris eduxere adversus Burgundiae ducem, qui ad solvendam obsidionem viginti septem millibus militum armorum usu exercitatorum succinctus venerat. Conserta pugna, quam declinandam Leodiensis magistratus frustra monuerat, collectivae illae turbae Leodiensium dissipatae sunt, ac viginti millia et eo amplius contrucidata, in quibus Theodoricus pseudoepiscopus una cum fratre et patre Parvisio, ex victoribus autem, quinque sexve millia cecidere. Egressus Ultrajecto Joannes Bavarus, Burgundo de soluta obsidione gratias egit: cui mox Leodium, horum, Dinantum, Tungrum et aliae urbes se submittere; praecipui adversae factionis securi percussi: Ecclesiastici schismatici, et etiam feminae aliquae flumine mersae, urbiumque propugnacula eversa fuerunt; atque ita de Leodiensium ad antipapam defectione merito poenae divinitus exactae fuerunt, cum antea, dum constantes in Romanae Ecclesiae obsequio persistierant, opibus et potentia efflourissent. Parta vero hac victoria, Burgundus Aurelianensibus adversariis ac Francorum regi tantum terrorem attulit, ut caeptus in eum judicarius ordo sit intermissus. Quomodo vero extincto schismate, refloruerit Leodiensis respublica Constantiensium patrum studio atque a Burgundica servitute fuerit vindicata, dicetur inferius. Haecenus de schismaticis: nunc quae adversus haereticos longe periculosius Ecclesiam quotiens gesta sint, afferamus.